

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo) nº 492 - CEP 19960-000 - Estado de São Paulo Fone (014) 476-1144 - Fone/Fax (014) 476-1137 C.G.C.: 46.787.644/0001-72

000235

DECRETO Nº......163/99.

SEBASTIÃO LUIZ WAISS, Prefeito Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista, no uso de suas atribuições legais expede o seguinte Decreto:

CONSIDERANDO que as chuvas torrenciais que cairam sobre o nosso Município, num índice pluviométrico elevado, causaram sérios prejuízos à área urbana, principalmente na Rua Conceição Pereira dos Santos e a destruição do aterro e o consequente arrastamento da Ponte que liga a cidade ao Bairro Capão Sêco.

ARTIGO 1º) - Fica declarado estado de calamidade pública no município da Estância Climática de Campos Novos Paulista, face as chuvas torrenciais que atingiram o nosso Município no dia de hoje, causando sérios prejuízos, conforme estamos justificando no preâmbulo do presente Decreto.

ARTIGO 2º) - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos Novos Paulista, 15 de janeiro de 1.999.

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por afixação na forma do Artigo 91 da Lei Orgânica

Elsiø Maggi
Secretário Administrativo
Designado

"Estância do Céu de Safira"